
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY WADOWICKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2021 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku (zwana dalej Komisją) powołana została na podstawie art. 38a ust.1 
i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j. t. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ). 

W 2020 r. w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wchodzili: 

1. Eugeniusz Kurdas – Starosta Wadowicki, 

2. Michał Chrząszcz – Radny Rady Powiatu w Wadowicach, 

3. Zdzisław Kaliński – Radny Rady Powiatu w Wadowicach, 

4. Marcin Szklarczyk – aspirant sztabowy, Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu 

Drogowego  Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach, 

5. Artur Studnicki – komisarz, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji  w Wadowicach, 

6. Maria Nitka – Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach, 

7. Paweł Kwarciak –  starszy brygadier, Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Wadowicach, 

8. Małgorzata Chowaniec – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach. 

Posiedzenia prowadzone były w oparciu o Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2020 rok, 
który obejmował następujące tematy: 

1) Organizacja bezpiecznych ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim. 

2) Analiza sprawozdań z realizacji w 2019 roku zadań ujętych w Powiatowym Programie Zapobiegania 
Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2018 – 2021. 

3) Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2019 rok, bezpieczeństwa imprez masowych 
i zagrożenia terrorystycznego. 

4) Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie wadowickim w zakresie: zagrożenia powodziowego               
i ochrony przeciwpowodziowej, zagrożenia pożarowego i ochrony przeciwpożarowej, zagrożenia awarią 
przemysłową, energetyczną, budowlaną, komunikacyjną. 

5) Organizacja bezpiecznych wakacji dla dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim. 

6) Przygotowanie powiatu wadowickiego do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych. 
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7) Zaopiniowanie budżetu powiatu wadowickiego w części porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

8) Opracowanie i zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2021 rok. 

Z uwagi na rozprzestrzenianie się choroby zakaźnej COVID-19 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
w 2020 roku obradowała jedynie dwa razy. 

POSIEDZENIE I (21.01.2020 r.) 

Tematem posiedzenia była organizacja bezpiecznych ferii zimowych dla dzieci i młodzieży 
w powiecie wadowickim zaplanowanych na okres od 27 stycznia do 9 lutego 2020 r. Obradom 
przewodniczył Starosta Eugeniusz Kurdas. Stosowne informacje zaprezentowali przedstawiciele: policji, 
straży pożarnej, Beskidzkiej Grupy GOPR, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz urzędów gmin z terenu powiatu. 

Zgodnie z harmonogramem spotkania jako pierwszy głos zabrał Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Wadowicach – Michał Kwarciak, który poinformował, że na podstawie 
ogólnodostępnej bazy zamieszczonej na stronie internetowej MEN prowadzone są stosowne kontrole 
obiektów, w których mają wypoczywać dzieci i młodzież. W przedmiotowych obiektach 
nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Następnie Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach  –     kom. 
Artur Studnicki wraz z Zastępcą Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego – asp.szt. Marcinem 
Szklarczyk przekazali informację, że w trakcie trwania ferii zimowych w okresie od 10 stycznia – 
23 lutego br. będą podejmowane działania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa osobom 
wypoczywającym w naszym powiecie, a także nastawione na zapobieganie i ograniczenie zjawisk 
patologii wśród dzieci i młodzieży. Działania skupią się również na kontroli: stanu technicznego 
pojazdów, stanu trzeźwości kierujących, prędkości oraz sposobu przewożenia dzieci w pojazdach. 
Następnie zakomunikowali, że istnieje możliwość skontrolowania autokarów przewożących 
zorganizowane grupy dzieci i młodzieży na miejsca wypoczynku. Zgłoszenie zapotrzebowania tego typu 
kontroli można dokonać przynajmniej z pięciodniowym wyprzedzeniem do Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w Wadowicach. W Wadowicach tego typu kontrola odbywać się będzie na dworcu 
autobusowym przy ul. Piłsudskiego. Ponadto wspólnie z Delegaturą Kuratorium Oświaty 
w Wadowicach oraz innymi służbami prowadzone będą kontrole zorganizowanych miejsc wypoczynku 
dzieci i młodzieży. Policja prowadzić będzie patrole miejsc gromadzenia się dzieci i młodzieży w celu 
zapobiegania spożywania alkoholu, patologii, demoralizacji, niszczenia mienia, zakłócenia ładu                       
i porządku publicznego czy innych niebezpieczeństw. Na stoku narciarskim Czarny Groń w Rzykach 
w dniu 2 lutego 2020 r. planowane jest zorganizowanie działań profilaktycznych w ramach kampanii 
informacyjno-edukacyjnej pod hasłem „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”. 

W dniu 28 stycznia 2020 r. zorganizowany zostanie Dzień Otwarty Komendy w Wadowicach, 
którego celem jest zapoznanie młodych osób ze specyfiką pracy policjanta oraz ciekawe zorganizowanie 
czasu wolnego. 

Informacje w zakresie ilości zgłoszonych placówek do zimowego wypoczynku dzieci 

i młodzieży na terenie powiatu wadowickiego przedstawiła dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej – Krystyna Kozik. Dyrektor wskazała również, że Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Wadowicach celem zapewnienia uczestnikom bezpiecznych i higienicznych 
warunków wypoczynku sprawuje nadzór sanitarny nad wszystkimi formami zimowego wypoczynku 
dzieci i młodzieży zlokalizowanymi na terenie Powiatu Wadowickiego. Na dzień 21 stycznia 2020 r. do 
elektronicznej bazy wypoczynku organizatorzy zgłosili 34 turnusy, z czego: 10 turnusów jest 
zorganizowanych w obiektach hotelowych, 4 turnusy w obiektach używanych okazjonalnie do 
wypoczynku, natomiast pozostałe 20 zostało zorganizowanych w miejscach zamieszkania. 

W trakcie trwania wypoczynku prowadzone będą kontrole sanitarne ze szczególnym uwzględnieniem 
stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń, prawidłowego wyposażenia sal sypialnianych, warunków 
do utrzymania higieny osobistej, prawidłowych warunków żywienia lub dożywiania uczestników 
wypoczynku, a także zapewnienia właściwej opieki medycznej oraz stanu bazy rekreacyjno-sportowej. 

Informacje w zakresie organizacji ferii dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, ośrodków szkolno-
wychowawczych i placówek oświatowych z Powiatu Wadowickiego przekazała Kierownik Wydziału 
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Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Jolanta Król. Kierownik 
poinformowała, że w szkołach ponadgimnazjalnych w trakcie ferii organizowane będą zajęcia 
przygotowujące do egzaminów maturalnych oraz zajęcia sportowe. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach – bryg. Paweł Kwarciak 
przekazał informację z zakresu zabezpieczenia przeciwpożarowego budynków stanowiących bazy 
wypoczynkowe w czasie ferii zimowych. Z internetowej bazy MEN wynika, że na terenie Powiatu 
Wadowickiego organizowany będzie zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży w 9 placówkach 
złożonych z 20 obiektów (Ośrodek Wczasowo-Rekolekcyjny Caritas w Zakrzowie, Parafialny Ośrodek 
Duszpastersko-Rekolekcyjny w Mucharzu, Pawilon Sportowo-Turystyczny Kalwarianka w Kalwarii 
Zebrzydowskiej, Szkoła Podstawowa w Świnnej Porębie, Dom Rekolekcyjny Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich ,,Wspólnota Poranka” w Radoczy, Ośrodek Czarny Groń w Rzykach, Hotel ,,BARKA” 
w Kalwarii Zebrzydowskiej, Kocierz Hotel & SPA w Targanicach, Czarny Groń Hotel & SPA 
w Rzykach) oraz zorganizowanych będzie 13 półkolonii. W 2020 roku przeprowadzono 6 czynności 
kontrolno-rozpoznawczych w tego typu obiektach. Szkoły, w których organizowane są zajęcia w czasie 
ferii. Miejsca te nie muszą mieć stałej kontroli ppoż, gdyż wydana opinia ważna jest przez okres 3 lat od 
dnia jej wydania w przypadku, gdy warunki ochrony przeciwpożarowej obiektu lub terenu                    
nie uległy zmianie. Prowadzona jest akcja prewencyjna pt. „Bezpieczne zimowisko-otwarte strażnice”. 
Celem akcji jest zapewnienie zorganizowanym grupom dzieci i młodzieży możliwości zwiedzania 
Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych PSP w Andrychowie i w Wadowicach oraz zapoznanie się ze 
sprzętem i działalnością PSP. Następnie Komendant zapewnił, że organizatorzy wypoczynku dzieci 
i młodzieży zostali poinformowani, że na stronie internetowej Komendy Powiatowej PSP 
w Wadowicach znajduje się zbiór porad dotyczących zagrożeń związanych z niskimi temperaturami, 
obfitymi opadami śniegu oraz poradnik – Vademecum ,, ABC zachowania się na lodzie” – 
zawierających zestawy praktycznych wskazówek i przepisów dotyczący bezpieczeństwa w placówkach 
zimowego wypoczynku. Ponadto KP PSP bierze udział w organizacji XXII edycji Powiatowego 
Turnieju Halowego Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych im. Piotra Galasa o Puchar Prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Wadowicach, który zaplanowany jest na dzień 25 stycznia 
2020 r. 

Kolejnym punktem posiedzenia była właściwa organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla 
dzieci i młodzieży organizowanych przez samorządy gminne. Obecni przedstawiciele gmin                   
tj. Andrychów, Kalwaria Zebrzydowska, Lanckorona, Stryszów, Wadowice zapewnili, że dla dzieci              
i młodzieży pozostającej w okresie ferii zimowych w miejscu zamieszkania poszczególne instytucje 
przygotowały ciekawe programy imprez kulturalnych i zajęć rekreacyjnych celem zagospodarowania 
oraz uatrakcyjnienia spędzania wolnego czasu. W trakcie prowadzonych zajęć dzieci i młodzież 
znajdować się będą pod opieką wykwalifikowanych osób. Natomiast budynki, w których będą odbywać 
się zajęcia posiadają aktualne i wymagane przepisami prawa budowlanego przeglądy ogólne stanu 
technicznego oraz spełniają warunki ppoż. Szczegółowe informacje dotyczące programów zajęć 
proponowanych na ferie zimowe znajdują się na stronach internetowych organizatorów. 

Piotr Asman z Beskidzkiej Grupy GOPR w Szczyrku poinformował, iż na stronie internetowej Grupy 
Beskidzkiej GOPR można śledzić na bieżąco informacje dotyczące warunków na szlakach górskich. 

 Kierownik WZKiSO – J.Śniegowski przekazał informację, iż nieobecni przedstawiciele                       
z gminy Brzeźnica, Mucharz, Spytkowice, Tomice, Wieprz przesłali informacje dotyczące organizacji 
zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży na terenie ich samorządów. 

 Starosta Eugeniusz Kurdas podsumowując spotkanie wyraził zadowolenie z dobrego 
przygotowania służb i instytucji do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku 
podczas ferii zimowych. Następnie Starosta poprosił o pozostanie Członków Komisji Bezpieczeństwa      
i Porządku w celu zapoznania się z przesłanymi sprawozdaniami z realizacji ,,Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości i Porządku Publicznego oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  na lata 
2018 - 2021” otrzymanymi od realizatorów Programu. Na podstawie przedmiotowych informacji 
cząstkowych zostało sporządzone sprawozdanie przekazane Radzie Powiatu. 

POSIEDZENIE II (08.12.2020 r.) 

Tematem posiedzenia było opracowanie i zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa              
i Porządku na kolejny rok oraz zaopiniowanie budżetu powiatu na rok 2021 w zakresie porządku 
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publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Obradom przewodniczył Starosta Wadowicki Eugeniusz 
Kurdas. 

W pierwszej kolejności członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawili propozycję 
tematów posiedzeń w 2021 roku. Po omówieniu zgłoszonych propozycji członkowie Komisji 
jednogłośnie przyjęli ,,Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2021 rok. 

 Następnie Skarbnik Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Pani Maria Warchoł przekazała, 
że w projekcie budżetu powiatu na rok 2021 łączna kwota dochodów powiatu to 177.150.712,50 zł,            
w tym dochody bieżące w kwocie 169.206.114, 00 zł i dochody majątkowe w wysokości 7.944.598, 
50 zł. Ponadto Starostwo otrzyma dotację z Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie na organizacje 
kwalifikacji wojskowej w wysokości 29.000,00 zł oraz 2.300,00 zł na pozostałe wydatki obronne. 
Wydatki zostały ustalone na kwotę 195.435.110,50 zł, z czego wydatki bieżące stanowić będą 
171.169.833 zł, natomiast wydatki majątkowe 24.265.277,50 zł. Na dział 754 rozdz. 75404 ,,komendy 
wojewódzkie Policji” zabezpieczono kwotę 20.000,00 zł, rozdz. 75414 „obrona cywilna” zaplanowano 
2.000 zł oraz na rozdz. 75421 „zarządzanie kryzysowe” wydatki w wysokości 20.000,00 zł. Ponadto 
w budżecie powiatu zaplanowano rezerwę kryzysową w wysokości 320.000,00 zł. Przedmiotowe 
zabezpieczenie będzie utrzymywane do 31 grudnia 2021 roku. 

Kierownik Wydziału Zarządzenia Kryzysowego i Spraw Obronnych – Pan Jerzy Śniegowski 
przedstawił wydatki wydziału w 2020 roku. Na obronę cywilną przeznaczono 2.000,00 zł, 
przedmiotowa kwota w całości została przeniesiona na zarządzanie kryzysowe. Z kwoty 3.000 zł 
przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe wydano 2 019,86 zł, przy czym 985,82 zł wydano na zakup 
kurtek i kamizelek odblaskowych, kwotę 420, 00 zł na zakup gumowców dla Starostów oraz 
pracowników Wydziału Zarządzenia Kryzysowego i Spraw Obronnych, a kwotę 614,04 zł na 
utrzymanie sztywnego złącza pomiędzy KPP Wadowice a KP PSP Wadowice. Ponadto Kierownik 
poinformował o zwiększeniu budżetu w dziale 754 „bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa” o kwotę 54.000,00 zł dofinansowanie na zakup samochodu kwatermistrzowskiego 
oraz kamery termowizyjnej wraz z niezbędnym osprzętem dla Komendy Powiatowej PSP 
w Wadowicach oraz o kwotę 207.000,00 zł  dofinansowanie na zakup samochodów ratowniczo-
gaśniczych dla siedmiu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu wadowickiego. 

Wydział korzystał z rezerwy celowej w kwocie 100.000,00 zł w związku z rozprzestrzenianiem się 
choroby zakaźnej COVID-19. 

Następnie Starosta-Eugeniusz Kurdas poddał pod głosowanie projekt budżetu na 2021 rok                
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Projekt został przyjęty jednogłośnie, nikt 
nie wytrzymał się od głosu i nikt nie był przeciw. Budżet na 2021 rok został zatwierdzony przez 
wszystkich Członków uprawnionych do głosowania będących na posiedzeniu. 

W przedmiocie tematów pozostałych, które były zaplanowane na 2020 rok ale nie zostały 
zrealizowane z powodu sytuacji epidemiologicznej wskazać należy, że informacje w niniejszym 
zakresie zostały przekazane przez merytorycznych przedstawicieli właściwych instytucji drogą 
elektroniczną lub listową do Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa 
Powiatowego w Wadowicach. 

Nadmienia się, iż Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego uczestniczyli w okresie od marca br. do końca grudnia 2020 roku cyklicznie 
co dwa tygodnie w wideokonferencjach organizowanych przez Starostę Wadowickiego w celu 
omówienia sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu wadowickiego. 
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 Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w 2020 roku, należy pozytywnie ocenić współpracę tych dwóch podmiotów 
przy realizacji zadań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 
wadowickiego. 

          

  

   
Starosta 

 
 

Eugeniusz Kurdas 
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